Совет сельского поселения «Чингильтуйское»

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2015 года                                                                                       № 13
с. Чингильтуй

О внесении изменений в Устав сельского поселения «Чингильтуйское»

Руководствуясь п.1 ч.10 ст.35 ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 27.05.2014г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в ст.26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокурора  Калганский района, Уставом сельского поселения «Чингильтуйское», Совет сельского поселения «Чингильтуйское» решил:

1. Добавить в ч.7 ст.13 после слова «обнародование» слова «опубликование в районной газете «Родная земля» и далее по тексту.
2. В ч.8 ст.13 после слова «обнародование» добавить слова «опубликование в районной газете «Родная земля» не позднее чем через семь дней со дня истечения установленного п.7 настоящей статьи срока официального опубликования».
3. Абзац первый ч.5 ст.14 после слов «в Совет сельского поселения «Чингильтуйское» документов» изложить в новой редакции: «на основании которых назначается местный референдум».

4. Пункты 3 и 4 ст.19 оставить в прежней редакции.

5. В ч.9 ст.25 после слов «осуществляющей полномочия председателя Совета сельского поселения «Чингильтуйское» добавить слова «с правом решающего голоса».
6. В п.3 ч.10 ст.25 внести слова «а также в случае упразднения сельского поселения «Чингильтуйское».

7. Пункт 2 ч.7 ст.30 изложен в новой редакции и является п.1 ч.7 ст.30.

8. В ч.9 ст.30 внести: «Федеральным законом от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
9. Часть 6 ст.42 изложить в новой редакции: «Глава администрации сельского поселения «Чингильтуйское» утверждает бухгалтерскую отчетность и отчеты предприятия, учреждения».

10. Обнародовать Порядок обращения граждан по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Чингильтуйское».
11. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции по Забайкальскому краю.

12. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Чингильтуйское».
13. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах администрации, СДК, разместить на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет».

Глава сельского поселения

«Чингильтуйское»                                                       М.И. Кутенков